
 یکشـــنبه 18 آبان مـــاه 1398  6
 ســـال یازدهم  شـــماره 1605 

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o mw w w . s e p e h r p r e s s . c o m

فرهنگی

تاریخ تحلیلی جنایات آمریکا به  روایت حسن رحیم پور ازغدی؛

آخرین راه  حل آمریکایی ها برای شکست انقلاب اسلامی چه بود؟
بخش نخست

سپهرغرب، گروه سیاسی: واقعه  تسخیر لانه  
جاسوسی آمریکا در ایران طی آبان ماه 1358 را 
می توان یکی از نقاط عطف تاریخ معاصر ایران 
به صورتی  این حادثه  و عظمت  اهمیت  دانست؛ 
بود که حضرت امام خمینی )ره( آن را »انقلاب 

دوم« نامیدند.
حسن رحیم پور ازغدی طی یک سخنرانی در جمع 
دانشــجویان دانشگاه صنعتی شــریف براساس اسناد 
لانه  جاسوســی آمریکا به بازخوانی نفوذ اســتعماری 
و جنایت کارانــه  آمریکایی ها در ایــران پرداخت. وی 
ضمن تبییــن این دخالت ها، ســوابق جنگ طلبانه و 
سُلطه گرایانه  دولت آمریکا در کشورهای مختلف دنیا 

را نیز مورد توجه و تحلیل قرار داده  است.
اشــاره به آخرین جمع بندی آمریکایی ها از اوضاع 
داخلــی ایران و حرکت انقاب اســامی علیه منافع 
نامشــروع آمریکا و همچنین راه حل ارائه شــده برای 
مدیریت و انحراف انقاب براساس اسناد لانه، از نکات 

جالب این سخنرانی است:
مبــارزه  ملت ایــران علیه آمریکا در این شــصت 
هفتاد سال گذشته و از سال 32 تا امروز، یک مبارزه  
بی دلیل و بدون پشــتوانه نبوده، جنایاتی که غربی ها 
و به ویژه انگلیسی ها در دویست سال گذشته در حق 
ملت ایران کرده اند، یکی دو تا نیســت. یک ملت را تا 
اعماق وجودش به دســت ارتش های اشِغالگر غربی و 
به طور خاص انگلیــس تحقیر و غارت کردند؛ بعد که 
آمریکایی ها از ســال 32 حاکمیت را به تدریج قبضه 

کردند، آن جنایات مضاعف شد.
شــما و نســل جوان چون نــه رژیم شــاه را، نه 
آمریکایی ها و نه انگلیســی ها را در ایــران دیده اید، 
صرفاً یک ارتباط ذهنی و رســانه ای ممکن اســت با 
این مباحث داشــته باشــید. آمریکای شما آمریکای 
هالیوود اســت؛ آمریکای ما آمریکایــی بود که اینجا 
آموزش می داد به شــکنجه گران ساواک که چه طور 
سوزن زیر ناخن بکنند و چه طور زنان و مردان مبارز 
و مجاهد را کبــاب کنند. ده ها نفر از بچه های همین 
دانشــگاه شما، دانشگاه صنعتی شــریف که دانشگاه 
صنعتی آریامهر بود، در دهه  پنجاه زیر شــکنجه هایی 
رفتنــد که تحت نظــارت آمریکایی ها، انگلیســی ها 
و اســرائیلی ها انجام می شــد. چیزی حدود 300 نفر 
از دانشجویان مبارز دانشــگاه های مختلف و ازجمله 
این دانشــگاه زیر شــکنجه رفتند، در دهه های چهل 
و پنجاه روش شــکنجه ها را آمریکایی ها، انگلیسی ها 
و اســرائیلی ها آموزش می دادند. شــکنجه گران رژیم 
شــاه دوره های آموزشی در لندن، تل آویو و واشنگتن 

داشتند که چگونه می شود شکنجه های جسمی کرد؛ 
انواع و اقســام روش های توهین، تحقیر و ایجاد درد. 
اینکه  چه طور کتف را از بند دربیاورند که درد بکشــد 
و دوباره چه طور جا بیندازند! چه طور فک در برود که 
48 ساعت نتواند آب و غذا بخورد و درد بکشد و بعد 

دوباره جا بیندازند.
آمریکا دانشکده  شکنجه داشــت، هنوز هم دارد. 
الآن دانشــکده های بیشتری نیز ســاخته؛ دانشکده  
کودتا، دانشــکده  شکنجه، دانشــکده  اغتشاش علیه 
حکومت ها. همین کاری که الآن و این روزها در عراق 
و لبنــان می کنند. کارهایی که همین جا ســال 88 و 
بعــد از آن یکی دو بار کردنــد، بالاخره هر جامعه ای 
مشــکاتی دارد، مشــکات واقعی را پیدا می کنند، 
روی زخم هــا مثل مگــس و کرم تخــم  می گذارند، 
صورت مســئله را عوض می کنند، شــعارها را تغییر 
می دهند، ماهیــت حرکت را به کلی عوض می کنند و 
یــک انتقاد طبیعی و اعتراض اجتماعی و درســت و 
آرام را یک مرتبه به درگیری های خونین، کشتار از دو 
طرف، آتش، ترور، انفجار و براندازی تبدیل می کنند.

شــما دیدید گروه داعش را چگونه ایجاد کردند. 
بعــد الآن کــه در ســوریه و عراق شکســت خورد، 
منتقلش کردند به افغانســتان و دوباره دارند داعش 
را به شــکل جدیدی در عراق و ســوریه بازســازی 
می کنند. تخصصی عمــل می کنند که چگونه جنگ 
داخلــی راه  بیندازنــد؛ چگونه در یــک جامعه ای که 
تفاوت هــای قومیتی، مذهبی و زبانی هســت، این  ها 
را تبدیــل کنند به تضاد و ســتیز و جنــگ؟ اینکه 
 چه طور قانون اساســی برایشــان بنویســند، چگونه 
انتخابات را تخریب کننــد و  چه طور انتخابات قابی 
راه بیندازند؛ کاماً فنی و حساب شــده با روانشناسان 
قوی، جامعه شناســان، اقتصاددانان، متخصصان علوم 
سیاســی، متخصصان رسانه، نظرسنجی، افکارسنجی 
و روانشناسان اجتماعی است. همان طور که مهندس، 
فیزیکدان و شــیمیدان استخدام می کنند برای تولید 
بمب های هسته ای، میکروبی و شیمیایی، متخصصان 
علوم انسانی را هم تربیت می کنند و سفارش می دهند 
که جوامع را مهندســی کنند؛ مثاً به نسل جوان چه 
بگویند و چگونه عمل کنند که جای شــهید، جاّد، 

ظالم و مظلوم عوض شود.
کل منابع ایران که در این دویســت سال گذشته 
توســط غربی ها و به خصــوص انگلیــس و آمریکا و 
اســرائیل غارت شد، می توانســت ده ها کشور فقیر را 
آباد کند. اما آمریکا، انگلیس و اســرائیل را آباد کرد؛ 
همه جا هم دخالــت می کردند. ارتش شــاه ایران را 

آمریکا ساخته بود، می دانید که بعد از اشِغال ایران در 
شــهریورماه 1320 و جنگ جهانی دوم، آمریکا دیگر 
از ایران نرفت. انگلیس ها، آمریکایی ها و شوروی ها به 
بهانه  جنگ با آلمان ها آمدند و ایران را اشِغال کردند، 
بعد دیگر نرفتند. اینکه بعدها شــوروی مجبور شــد 
و رفــت، در اثــر جنگ قدرت غرب و شــرق بود؛ اما 
آمریکایی ها و انگلیســی ها نرفتنــد. نیروهای نظامی 
آمریکا از شــهریورماه 20 که ایران را اشغال کردند، 
بعــد از پایان جنگ جهانی دوم دیگر از ایران نرفتند. 
نخست مســئولیت کل ژاندارمری ایران را گرفتند و 
بعد بخش های دیگر کشــور را؛ کم کم و سال به سال 
هم مسلط  تر شدند تا اینکه دیگر در پایان دهه  چهل 
و اوایل دهه  پنجاه ســاواک، شــهربانی و ارتش تحت 

کنترل کامل آمریکایی ها بود.
در مــورد انتصــاب فرماندهان ارتش و رؤســای 
رادیوتلویزیون و دانشگاه ها ســفارت آمریکا باید نظر 
می داد. ســفرای ایــران، وزیرهایــش، وکیل هایش و 
همه  را باید آمریکا اجــازه می داد؛ به حدی که حتی 
به شــاه هم دیگــر اهمیت نمی دادند. مادر شــاه در 
خاطراتش نوشــته یک روز دیدم شــاه خیلی حالش 
خراب است، پرســیدم چه شده؟  گفت من که هرچه 
آمریکایی ها می گویند گوش می کنم، پس چرا باز مرا 
این قدر تحقیر می کنند؟! پرسیدم باز چه شده؟ گفت 
الآن فهمیده ام که مدت هاســت نیــروی هوایی ما و 
هواپیماهای ما را تحت فرمان آمریکایی ها می فرستند 
ویتنامی ها را بمبــاران می کنند و حتی به من اطاع 

نمی دهنــد! یا وقتی چریک های چپ در منطقه   ظُفار 
عمان قیام علیه حکومت انگلیسی عمان کرده بودند و 
نتوانستند سرکوبشان کنند، انگلیس و  آمریکا دستور 
دادنــد که ارتش ایــران برود آنجا! نیــروی هوایی و 
یگان هــای ویژه  ارتش ایران  رفتند و چریک های چپ 
ظُفار عمان و یمن جنوبی را به نفع انگلیس  و آمریکا 
ســرکوب کردند. هواپیماهای ایران را با پول ملت ما 
می فرســتادند به نفع آمریکا ویتنامی هــا را بمباران 

می کردند.
اسرائیل با رژیم های عربی جنگید و پیروز هم شد، 
اما برای اینکه نفت اســرائیل مدتی قطع بود، سریع 
به شــاه دستور دادند و شــاه اعام کرد نفت مفت به 
اسرائیل می دهد. چند هواپیمای اسرائیل سقوط کرد 
و ایــران چند برابر هواپیما مجانی به رژیم اســرائیل 
هدیــه داد؛ یعنی در جنگ کمکشــان می کرد. موارد 
دیگری هــم بود مثل دخالت علیــه چپ ها در عراق 
آن موقع، آن ها به اســرائیل کمک می کردند و عیبی 
نداشــت، اما الآن اگر ما به فلسطینی ها کمک کنیم، 
اشــکال دارد! شــما که نــه انقــاب را دیده اید و نه 
جنگ را، نه شــاه را و نه امام را، شــما شصت هفتاد 
هزار مستشــار آمریکایی را که ندیده ایــد در ایران؛ 
مستشاران انگلیسی و اسرائیلی ها را شما ندیده اید که 
اینجا مثل ارباب راه می رفتنــد و مقامات ایران مثل 

نوکر دنبالشان می دویدند.
اصاً تمام گذشته به کنار، همین الآن قبل از اینکه 
من چند سند از اسناد لانه را خدمتتان بخوانم، همین 

مواردی که پیش چشم شماها اتفاق افتاده، خبرهای 
همین امروز را راجع به آمریکا در خبرگزاری های دنیا 
بعد از جلسه ســرچ کنید. رئیس جمهور آمریکا رسماً 
می گوید ما برای نفت ســوریه آنجا هستیم؛ می گوید 
من نفت دوســت دارم، مثل بچه های کوچک. صریح 
هم می گوید، بقیه  هم همین طور. اوباما و دموکرات ها 
و همه همین اند، منتها این یکی بی نقاب حرف می زند 
و یک آمریکایی خالص اســت. خــودش مگر نگفت 
ابوبکر بغدادی و داعــش را آمریکا ایجاد کرده؟ اصاً 
جزء بحث های انتخاباتی اش بود و شاید بیشتر از 10 
بار گفت که اصاً داعش را آمریکا درســت کرد؛ حالا 
هم می گوید خودمان کشــتیم و جنازه اش هم نیست 
و همان بازی هایی که ســر بن لادن درآوردند که اصاً  
معلوم نیســت کجایش راست است و کجایش دروغ. 
یک بــازی راه می اندازند و به این بهانه یک حمله به 
یکی دو کشــور مظلوم و بعدش غــارت و قتل عام و 
لشکرکشــی و زدن پایگاه های ثابت؛ بعد هم همه چیز 
را تمام می کنند. هروقــت بخواهند یک داعش دیگر 
درســت می کنند و یک ابوبکر بغــدادی دیگر، اصاً 
ذره ای احترام برای افــکار عمومی نه در آمریکا و نه 
در جهان قائل نیســتند. دقیقاً طاغوت اند، طاغوت و 

استکبار یعنی همین خودبزرگ بینی.
خودش گفت حداقل یک میلیارد دلار ظرف چند ماه 
صرف گروه های اسام گرای تکفیری وهابی علیه اسام، 
انقاب اسامی و بیداری اسامی کرده؛ حالا اعام کردند 
پایگاه های شمال سوریه را ظاهراً خالی کرده است. بعد 
دوباره گفت می رویم افغانستان! اوباما آمد گفت آمریکا 
رئیس جمهوری احمق تر از بوش نداشــته، بعد گفت ما 
می خواهیم گوانتانامو و این ها را ببندیم و تعطیل کنیم 
و رأی آورد، امــا تعطیل نکرد و حتی تقویتش کرد. این 
یکی در تبلیغاتش گفت که هفت تریلیون دلار کل پول 
آمریکا را صرف ارتش در عراق، سوریه و لشکرکشی کرده 
و آبرویش هم رفت با این همه کشته؛ اما عراق، سوریه و 

کل منطقه تحت قدرت ایران است و نه ما.
امروز اعام شد کمترین آمار کشتار در یمن بیش 
از 100 تا 150 هزار انســان بی گناه است. پشت این 
جنگ کیســت؟ رهبر و فرمانــده  این جنگ آمریکا و 
انگلیس نیســتند؟ این ها خبرهای همین الآن است. 
من همین یک ساعت اخیر دیدم و در خبرگزاری های 
رســمی که خودکشی میان نوجوانان و جوانانِ 10 تا 
24 ساله  آمریکایی هرسال نسبت به سال قبل بیشتر 
می شــود و امسال 56 درصد نسبت به سال قبل رشد 
داشــته؛ یعنی بیش از یک ونیم برابر شــده که جزء 
بالاترین آمارهای خودکشــی است. بالاترین آمارهای 

تجاوز جنســی و خشــونت علیه زنان و بالاترین آمار 
جنگ هــای مســلحانه   خیابانــی؛ دانش آمــوز نمره 
نمی آورد، بــا معلمش دوئل می کنــد. این ها طرفدار 
فروش اســلحه هستند و شعارشــان این است که هر 
خانواده حداقل باید ســه تا مسلســل داشته باشد تا 
بتواند از زندگی اش دفاع کند. گفتند آقا دانش آموزها 
در دبیرســتان ها و مدارس مســلح اند و جان معلم ها 
در خطــر بوده، ترامپ گفت خب معلم ها هم مســلح 
شــوند! این رئیس جمهور آمریکا است، حالا این بوده 

که صریح حرف می زند، اما همه  همین اند.
از همه جالب تر اینکه می گویند ما می خواهیم شما 
را توســعه یافته کنیم! با ملت خودشان چه کرده اند، 
همــان یک درصد مرفــه آمریکایــی 99 درصد ملت 
خودشان را چه کرده اند؟ الآن پنجاه میلیون گرسنه در 
آمریکا وجود دارد که باید کوپن نان به ایشان بدهند 
و با کوپن غذا زنده مانده اند! پنجاه میلیون گرســنه؛ 
یعنی به اندازه  یک ملت، بــه اندازه  جمعیت چندین 
کشور در اروپا و شرق و غرب. آخرین آماری که امروز 
وزارت خزانه داری آمریکا اعام کرده، می گوید حداقل 
بدهی قطعی ایالات متحده 23 تریلیون دلار اســت. 
دقت کردید؟ 23 هزار میلیــارد دلار بدهی عمومی؛ 
یعنی در تاریخ بشــر هیچ کشــوری این قدر بدهکار 
نبوده،  چه طور اســت که باز اینجــا را به عنوان بت و 
بتکــده و قبله و قبله نما نشــان می دهند؟! آن وضع 
فرهنگ داخلی مردمــش، آن امنیت داخلی اش، این 

خارجی اش، این وضع اقتصادش.
آمریکا کاً حدود هشــتاد سال و از جنگ جهانی 
دوم بــه بعد اســت کــه ابرقــدرت  شــده و یکی از 
قدرت های اصلی. تا قبلش کشــور متوســطی بود؛ از 
جنگ جهانی اول و حدود صد سال است که به تدریج 
مطرح شده، آدم های وابســته را در حدود 40 کشور 
مثل شــاه در ایران، آل ســعود در آنجا و سیسی در 
مصر را ســر کار نگه داشتند. در همین مدت یعنی از 
1944 تا الآن چندین جنــگ راه انداخته و در چند 
کشــور جهان عملیات نظامی متجاوزانــه کردند؛ از 
همان 1944 و جنگ جهانی دوم که آلمان را اشِغال 
کرده، هنوز بیرون نرفته، هنوز ارتش آمریکا در آلمان 
است. آلمان حکومتش مستقل نیست؛ ژاپن را اشِغال 
کردند و هنوز بیرون نرفته اند. الآن ده ها هزار ســرباز 
آمریکایی در ژاپن هســتند، هرچند وقت یک پسر یا 
دختری از بچه های ژاپن را می برند در پادگانشان و به 
او تجاوز می کنند! هیچ کس هم هیچ کاری نمی تواند 

بکند، کاپیتولاسیون است.
ادامه دارد

نویسنده کتاب »صعود چهل ساله« تأکید کرد:

تحقق گام دوم انقلاب نیازمند امیدآفرینی
لزوم توجه به ظرفیت های مغفول و تبیین گام دوم انقلاب

سپهرغرب، گروه سیاسی - شکیبا کولیوند: 
نویســنده کتاب »صعود چهل ساله« با تأکید بر 
اینکه دشمنان در شرایط کنونی به دنبال یافتن 
کوچک ترین مشکل هســتند تا با بزرگ نمایی 
آن در بین مــردم ناامیدی ایجــاد کنند پس 
باید مانع از این اتفاق شد، گفت: بایستی رشد 
اقتصادی و علمی، امنیــت و اقتدار و اقدامات 
صورت گرفته  بــرای کرامت زنان به گوش مردم 
برســد و به آنان امید صادق دهیم؛ مشکلات را 
اما دســتاوردهای 40 ساله  هم زیاد  می دانیم، 
به مردم  را  این دستاوردها  بایستی  است. حال 
بگوییم و برای حل ایراداتمان نیز قدم برداریم. 
بدین ترتیب »امیــد« دادن و »تبیین« گام دوم 
انقلاب اســلامی نیاز بوده و این موضوع وظیفه 

رسانه ای ها است.
حجت الاسام سیدمحمدحســین راجی عصر روز 
پنجشــنبه گذشــته )16 آبان ماه( در نشست تبیین 
بیانیــه »گام دوم انقاب« که به همت مجمع فعالان 
رســانه های انقاب اســامی در همدان برگزار شد، 
ضمن معرفی کتاب »صعود چهل ساله« بیان کرد: در 
این کتاب پیشرفت ها و دســتاوردهای ایران اسامی 
طــی چهار دهه با اســتناد به یک هــزار و 900 آمار 
بین المللی ارائه شده اســت که این آمارها حکایت از 
موفقیت های نظام با وجود تمام مشکات و کمبودها 

دارد.
نویســنده کتاب »صعــود چهل ســاله« در جمع 
خبرنــگاران با بیــان اینکه دســتاوردهای جمهوری 
اسامی ایران چه در داخل کشور و چه در خارج از آن 
بســیار زیاد است که بخشی از آن را در کتاب مذکور 
تدوین کرده ایم، خاطرنشــان کرد: پــروژه تحقیقاتی 
صعود چهل ســاله که توسط حدود 70 نفر از نخبگان 
حوزوی و دانشگاهی با صرف بیش از 25 هزار ساعت 
به بررســی 19 هزار آمار بین المللی پرداخته اســت، 
ارتقای جایگاه ایران در منطقه و جهان از قبل انقاب 

تاکنون را نشان می دهد.
این اســتاد دانشــگاه ادامــه داد: کتــاب صعود 
چهل ســاله که شامل بخشی از پروژه بزرگ پژوهشی 
صعود چهل ســاله اســت، در 9 فصل به ذکر اسناد و 
آمارهای معتبر بین المللی پرداخته که شامل مباحثی 
همچون میزان دســتیابی کشــور به علم و پژوهش، 
معنویت و اخاق، اقتصاد، عدالت و مبارزه با فســاد، 
اســتقال و آزادی، عــزت ملی و روابــط خارجی و 

مرزبندی با دشمن و سبک است.
امام جماعت دانشــگاه فردوســی مشهد در ادامه 
ســخنان خود افزود: در کتاب مذکور محلِ ارجاع ما 
معتبرترین منابع جهانی مانند اطاعات سازمان ملل، 
بانک جهانی، سازمان جهانی غذا و کشاورزی، سازمان 
جهانی سامت، دفتر برنامه توسعه ملل متحد و غیره 
بوده و براساس آن ها موفقیت های جمهوری اسامی 

ایران به تصویر کشیده شده است.
وی در پاسخ به این ســؤال مردم که آیا معنویت 
نســبت به زمان طاغوت کمتر شــده اســت یا خیر؟ 

چنین گفت: برخی نســبت به وجــود دین داری بین 
مردم زمان طاغــوت توهم دارند، باید دید که شــاه 
با معنویت چه کار کرده اســت و جمهوری اســامی 
چه کار؟ ما در جمهوری اســامی شــاهد هســتیم 
کــه در یک روز تعداد 500 خیابــان تغییر نام داده و 
شــبکه های مختلف رادیویی و تلویزیونی با مضامین 
دینی راه اندازی شدند؛ در کتب درسی، ساخت وسازها 
و اماکن مختلــف ورود کردند تا مردم را به ســمت 

دین داری سوق دهند.
حجت الاســام راجی در این راســتا خاطرنشان 
کرد: جامعه شناســان اوج دین داری را پس از انقاب 
می دانند، حال می بینیم که ایــن اوج پس از انقاب 
اســامی چه قدر با حــال حاضر متفاوت اســت! ما 
این روزها نسبت به گذشته اوج بیشتری داریم، اگر در 
آن دوران هشت درصد مردم جامعه در جنگ تحمیلی 
شرکت کردند، این روزها هشت درصد جمعیت مدافع 
حرم شده اند! اما عده ای بدون آمار و اطاعات درست 
از وجود دین داری، انجام واجبات و ترک محرمات در 
زمان طاغوت حرف می زنند؛ درصورتی  که مستندات 
بســیاری حتی از زبان اطرافیان شــاه و یا کشورهای 

غربی در رد این ادعا موجود است.
وی اصل دین داری را در ظلم ســتیزی و تبعیت از 
امام برشــمرد و یادآور شد: نباید دین داری را تنها در 
روزه گرفتن، نماز خواندن و یا رعایت حجاب خاصه 
کرد، اگرچه این ها همگی شرط دین داری هستند، اما 
تمام دین داری نیستند! اصل دین داری بنا به فرموده 
امام معصوم در اطاعت از امام اســت که ما در جامعه 

خود شاهد میل مردم به این سمت وسو هستیم.
نویســنده کتاب »صعود چهل ســاله« ادامه داد: 
ظلم ســتیزی یکی دیگر از ابعاد مهم دین داری است، 
موضوعی کــه این روزها در جامعه ما تبلور پیدا کرده 
و حتــی در بیــن مردم ســردار ســلیمانی به عنوان 
محبوب ترین شخصیت شناخته می شود و این موضوع 
نشــان از آن دارد که مــردم ظلم ســتیزند و به این 

مشخصه نیز افتخار می کنند.
این اســتاد دانشگاه با تأکید بر اینکه جامعه ایران 
در طول 40 ســال انقاب اســامی معنوی تر شــده 
اســت، خاطرنشان کرد: دراین بین می توان به افزایش 
آمار افراد شرکت کننده در مراسم اعتکاف، اقامه نماز 
در مســاجد، حضور میلیونی در تشــییع پیکر شهدا، 
افزایــش 25 درصدی وقف، افزایش تعداد هیئت های 
مذهبی و روضه های خانگی، حضور پرُشــور در دعای 
ندبه، برپایی جشــن های دهه کرامت، فعالیت جوانان 
در گروه هــای جهادی و خدمت بــه مردم، کمک به 
آزادی زندانیان، حضور در اردوهای راهیان نور، تجهیز 
مســاجد و حســینیه ها توســط مردم، حضور بانوان 
محجبه در مســابقات بین المللی و اســتقبال پرُشور 
مدافعان حرم برای دفاع از حریم آل الله اشــاره کرد؛ 
اگرچه این موارد تنها گوشــه ای از گرایش جامعه به 

سمت دین داری است.
وی در این زمینه در مقایسه وضع موجود و زمان 
طاغوت بیان کرد: بزرگ ترین تــرور دولتی در تاریخ 

ایران مربوط به ترور شهیدبهشتی و 72 تن از یاران او 
توسط دشمن است که در مراسم تشییع آن ها حدود 
80 تا 100 هزار نفر شرکت کردند؛ این درحالی است 
که در جامعه امروز برای یک شهید طلبه در همدان و 
یا شهید حججی که کسی از آن ها شناختی نداشت، 
هزاران و میلیون ها نفر در مراسم تشییع حاضر شدند.

      تحلیلگران خارجی اعتراف کردند که 
ایران درحال سوق جهان به سمت معنویت است

این محقق خاطرنشان کرد: این مصادیق نشان از 
آن دارد که جامعه ایران در 40 سال انقاب معنوی تر 
شده است، اگرچه باید پذیرفت که جامعه ما در برخی 
موضوعات و توجه به هنجارهــا ایراداتی دارد، اما در 
این مســیر مشــکل از ما متولیان فرهنگی است که 

نتوانستیم جلوی ناهنجاری ها و ایرادات را بگیریم.
وی در ادامه صحبت های خــود با تأکید بر اینکه 
اگرچه در دنیا بی دینی درحال گســترش است اما از 
آن سو اسام نیز در دنیا درحال گسترش بوده، در این 
زمینه به روند افزایشــی جمعیت مسلمانان در ایالات 
متحده آمریکا اشاره کرد و گفت: سال 2060 جمعیت 
مســلمانان برابر با جمعیت مسیحیان خواهد شد، از 
ســویی تحلیلگران خارجی اعتــراف کردند که ایران 

درحال سوق جهان به سمت معنویت است.
این نویســنده انقابــی با بیان اینکــه مجله تایم 
هنگام پیروزی انقــاب تیتر »خدا دارد بازمی گردد« 
را انتخاب کرد، خاطرنشان کرد: این به معنای قدرت 

انقاب اسامی در ترویج معنویت است.
وی بــه موفقیت هــای جمهوری اســامی ایران 
در افزایــش معنویــت جامعه اشــاره کــرد و افزود: 
دستاوردهای ایران اسامی در این زمینه فقط مربوط 
به داخل کشور نیست، چراکه در بعُد بین الملل نیز با 
آرمان های جمهوری اسامی شاهد افزایش معنویت، 
حق گرایی و ظلم ستیزی در جهان هستیم و به نوعی از 
بین دستاوردهای مختلفمان یکی از آن ها ایستادگی 

روزافزون در برابر قلدران و مستکبران جهان است.
حجت الاســام راجی ادامه داد: در این راستا مقام 
معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقاب اسامی تأکید 
کردند که »مقاومت موفقیت آمیز ما مورد تقدیر تمام 
وجدان هــای بیدار دنیا خواهد بــود« و در این زمینه 
شــاهدیم که نوام چامسکی، دانشمند آمریکایی بیان 
کرد که »آمریکا با هر مقاومت موفقیت آمیزی مشکل 

دارد«.
      گام دوم انقلاب اسلامی، گامِ استفاده 

از ظرفیت ها است
نویسنده کتاب »صعود چهل ساله« افزود: گام دوم 
انقاب اسامی، گامِ استفاده از ظرفیت ها است؛ چنان 
که مقام معظــم رهبری تأکید کردنــد که »ما رتبه 
نخست دنیا در اســتفاده نکردن از ظرفیت هایمان را 
داریم« و ظرفیت ما جوانانمان است، بدین سان در گام 
دوم چشم اندازمان بایستی بهره گیری از ظرفیت های 
گذشــته، ظرفیت های دست نخورده  و ارتقای آن ها را 

مد نظر داشته باشیم.
حجت الاســام راجی تصریح کــرد: رهبر انقاب 

اســامی در این زمینــه هفت توصیه داشــتند که 
نخســتین آن ها توجه به علم و پژوهش است؛ چراکه 
تمدن چه در غرب و چه در اسام بر پایه علم صورت 

می گیرد و دانش آشکارترین این موضوع است.
وی با تأکید بــر این موضوع، عنــوان کرد: غرب 
برای تحت ســلطه گرفتن کشــورها نخستین کاری 
که می کند این است که دانشــمندان و پژوهشگران 
علمی آن را از بین می برد تا آن کشــورها را به خود 
وابســته کند و به راستی که برای انحصار علم ابایی از 
ترور دانشــمندان ندارد! چراکه زیرساخت های اصلی 
یک کشــور با از بین بردن دانشــگاه ها و دانشمندان 

آن میسر است.

این استاد دانشــگاه در تشریح این موضوع گفت: 
تاش نظام ســلطه به منظور تســلط بر دنیا از طریق 
انحصار علم اســت و در این مســیر ترور دانشمندان 
یکــی از کارهای غرب بوده کــه در این کار ابایی هم 
نــدارد و در این زمینه می توان به شــهادت 17 هزار 
شــهید ترور در ایران اشــاره کرد؛ هم چنین در عراق 
نیز آمار ترور 350 دانشــمند توسط آمریکا داده شده 
که البته برخی منابع تعداد را سه هزار نفر نیز عنوان 

می کنند.
حجت الاسام راجی در ادامه جلسه به رشد علمی 
ایران اشــاره کرد و در این زمینه با استناد به سخنان 
مقام معظم رهبری گفت: عقب ماندگی شــرم آور در 
دوران قاجار ضربه سختی به ایران وارد کرد، به نوعی 
که ما نخستین دانشگاهمان را 400 سال بعد از دیگر 
کشورها تأسیس کردیم؛ اما حال بنا به گفته رهبر »ما 
اکنون حرکت را  آغاز کرده و با شتاب پیش می رویم، 
اما این شــتاب باید ســال ها با شدت بالا ادامه یابد تا 
آن عقب افتادگــی جبران شــود. این جانب همواره به 
دانشگاه ها، دانشگاهیان، مراکز پژوهش و پژوهندگان، 
گــرم و قاطع و جــدی دراین باره تذکر و هشــدار و 
فراخوان داده ام؛ اما اینک مطالبه  عمومی من از شــما 
جوانان آن اســت که این راه را با احساس مسئولیت 
بیشــتر و همچون یک جهاد در پیش گیرید. ســنگ 
بنای یک انقاب علمی در کشور گذاشته شده و این 
انقاب، شــهیدانی از قبیل شهدای هسته ای نیز داده 

است؛ به پا خیزید و دشمن بدخواه و کینه توز را که از 
جهاد علمی شما به شدت بیمناک است، ناکام کنید«.
وی در ادامــه صحبت های خود خطاب به اصحاب 
رســانه، امیدآفرینی در جامعه و تبیین دستاوردهای 
انقاب اسامی را ضرورت امروز کشور دانست و تأکید 
کرد: بایســتی مراقب باشــیم، چراکه مخالفان نظام 
هرروز یک موضوع را پیدا می کنند و با ارائه اطاعات 
نادرســت، دنبــال زیر ســؤال بردن نظام هســتند؛ 

حواسمان باشد ما هم در زمین آن ها بازی نکنیم.
حجت الاسام راجی ضمن انتقاد از برخی رسانه ها 
جهت نشر اطاعات نادرست و ناقص، بیان کرد: برخی 
رسانه ها بدون تأمل و کار تحقیقاتی بعضی موضوعات 
را اطاع رســانی می کنند که اشتباه محض است؛ در 
این زمینــه می توان به تیتر عجیب برخی رســانه ها 
اشــاره کرد که با این مضمون بود »ایران در مصرف 
مشروبات الکلی رتبه نهم دنیا را دارد«! درصورتی  که 
طبق داده های علمی جهان ایران از بین 189 کشــور 
در ایــن زمینه، رتبــه 189 را دارد و این آمار نهمی 
مربوط به استفاده کنندگان مستمر از مشروبات است.
این استاد دانشگاه ادامه داد: از سوی دیگری شاهد 
انعکاس این خبر »در ایران ســونامی ســرطان ایجاد 
شده است« بوده ایم، درحالی  که این مطلب نیز اشتباه 
است و براساس تحقیقات و داده های بهداشت جهانی، 
ایران جزء 10 کشــوری بوده که کمترین سرطان را 
دارد؛ بدین ترتیب رســانه ها بایســتی با اسناد معتبر 

پاسخ این گونه مسائل و شبهات را بدهند.
وی بــه بیــان پیشــرفت های علمی کشــورمان 
نیــز پرداخت و با اشــاره به رشــد 11 برابری علمی 
ایران در دنیا، گفت: در شــرایط تحریم دشــمنان و 
سنگ  اندازی های آنان این دستاورد نصیب ایران شده، 
زمانی رتبه نخست علمی در خاورمیانه متعلق به رژیم 
صهیونیســتی بود، اما این روزها ایران رتبه نخســت 

علمی را از آن خود کرده است.

حجت الاســام راجــی در ادامــه ســخنان خود 
یادآور شــد: پژوهش های ما در بخش های مختلف به 
مســئولان ارائه می شــود تا در حوزه اجرایی مد نظر 
قرار گیرد، چراکه برخی از مشکات کشور مربوط به 
حوزه ساختاری است و ربطی به این دولت و آن دولت 
ندارد و می بایست قانون و ساختار تغییر کند تا شاهد 

حل آن ها باشیم.
وی رســالت رســانه ها بــرای مــردم جامعــه را 
امیدآفرینی و تبیین گام دوم انقاب برشمرد و گفت: 
مقام معظم رهبــری مهم ترین جهــاد را امید دادن 
به مردم می دانند، بدین ســان امید دادنی که بر پایه 
واقعیت ها باشد و به نوعی امید صادق دادن، این روزها 

وظیفه اصحاب رسانه است.
نویســنده کتــاب »صعود چهل ســاله« در بخش 
پایانــی صحبت های خود با تأکید بر اینکه دشــمنان 
در شرایط کنونی به دنبال یافتن کوچک ترین مشکل 
هســتند تا با بزرگ نمایــی آن در بین مردم ناامیدی 
ایجــاد کنند پس باید مانع از این اتفاق شــد، گفت: 
بایســتی رشــد اقتصادی و علمی، امنیــت و اقتدار، 
اقدامــات صورت گرفته  برای کرامــت زنان به گوش 
مردم برســد و به مردم امید صادق دهیم؛ مشکات 
را می دانیم، اما دستاوردهای 40 ساله  هم زیاد است. 
حال بایستی این دستاوردها را به مردم بگوییم و برای 
حــل ایراداتمان نیز قدم برداریم؛ بدین ترتیب »امید« 
دادن و »تبیین« برای گام دوم انقاب اســامی نیاز 

بوده و این موضوع وظیفه رسانه ای ها است.
گفتنی است؛ در این نشســت چهار کتاب شامل 
»نقدی علمی بر سند2030«، »زیبایی ها و زشتی های 
کربــا«، »صعود 40 ســاله« و »نفــوذ« معرفی و از 
اصحاب رســانه خواسته شد تا با بهره گیری از مطالب 
جمع آوری شــده در کتــاب »صعود چهل ســاله«، به 
اطاعات درســت از دســتاوردهای انقاب اســامی 

دست بیابند.


